modestiamque satis edoctus, ac pro sordido se gerens. Sum, inquit, hospes atque abjectus, qui naufragio jactatus, Deoque usus propitio, ac vestris precationibus servatus, huc deveni. Quibus auditis addit monachus: Quem autem post hæc finem spectas? Tum Joannes: Si Deo, inquit, visum fuerit, neque tanto proposito mea non excludit indignitas. monachus fieri vehementer desidero. Ea re intellecta janitor collaudat juvenem, ac tam sancto desiderio beatissimum esse confirmat. Anno igitur, inquit Joannes, hoc loco voti compos fieri poterō? Respondit monachus, votum præsidii exponendum, quodque is decreverit exsequendum esse, atque ita rem exitu bono conclusum iri. Tum monachus superiori fert nuntium. Joannes accersitur, et in conspectum præsidis venit; cui magis sane voluptati fuit intueri virtutum splendorem in Joannis vultu elucentem. Plurima hic edocetur Joannes ad maximam animi utilitatem spectantia: tum de monastica sedulitate instruitur, continentia crines, atque una si quid superes. et profanum vel terrorem abraditur, neque tantummodo tunc monachorum habitum, sed et cogitationes cum professione vestium congruentes induit.

τε καὶ πρόττειον, τὰ τῶν μοναχῶν περιβάλλεται περιβολῆς λογισμούς.

XII Cumque hæc ratione jejuniis, vigiliis et precationi constanter sese addideret, cætera quidem erat a acri animo, exopto quod unica de fratre sollicitudine non mediocriter angeretur, quem viserrime undis immortuum crederet. Non considerabat enim generosus juvenis, saum Deum etiam Arcadii prorsus esse. Cum enim uterque Deo placiturus esset, singularem utriusque curam egit Deus. Hujus enim favere divinus quoque Arradius letho ereptus, et in regionem, uti diximus, Tetrapyrgeæ apulsus. inibi servatori Deo gratulabatur. Neque minus ille pro fratre deprecabatur, tum ut pari manu, duce et custode agatur, tum ut oculis eundem ante mortem conspiceret liceat. Animis enim, non modo corporibus fratres erant. Absoluta precatione mox in vicum quemdam se confert, atque (o judicia Dei!) cujus parentes multorum esuriendum ventres plane exsaturabant, ille manem supplex alienasque manus respiciens deposcebat, eoque sumpto corroboratus in summum incidit. Vix soporem libaverat, cum assistens illi Joannes, Quid me luges, frater, inquit, in Christo viventem? De quo quo nequaquam dubius, dolorem impostum ex animo ejice. Post hæc evigilans Arcadius, probata visi fide, lætissimis exultat, Deoque grates, ut par erit, exsolvit.

XIII. Inde animum cogitantis anxietate occupatis curæ, quid tandem sibi agendum videretur. Sic itaque sacum contendeat: An ad parentes revertar, quibus ubi solum me viderint, summum mærorem lojiciam? An studiorum cursum repetam, quod decreverat pater? Sed animum fratre orbatus, invitus ac fastidiosus ad doctrinam ac-